Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 25 »  февраля  2014 г.        № 2/03
О проекте решения  Беляевской сельской Думы «Об итогах исполнения

бюджета Беляевского сельского поселения за 2013 год»

                  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Беляевская   сельская Дума решила:
1. Принять к рассмотрению проект решения Беляевской сельской Думы «Об итогах исполнения бюджета Беляевского сельского поселения за 2013 год» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения на 15 марта 2014 года в 14 часов. Провести  публичные слушания на заседании постоянной комиссии сельской Думы по бюджетной, налоговой и экономической  политике в здании администрации Беляевского сельского поселения по адресу: с. Беляевка  пл. Победы,5.

Глава поселения:                                               А.М. Конюхов

Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области
« ___ »  __________  2014 г.        № ____
Об итогах исполнения бюджета Беляевского сельского
поселения за 2013 год
                  Рассмотрев проект решения об исполнении бюджета поселения за 2013 год, Беляевская сельская Дума решила:

                  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Беляевского поселения за 2013 год по доходам в сумме 2606,3 тыс. рублей и по расходам 2717,6 тыс. рублей согласно приложению 1, 2, 3.

                  2. Утвердить отчет о расходовании средств на противопожарные мероприятия администрации Беляевского сельского поселения согласно приложению 4.
                 3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.
Глава поселения:                                        Конюхов А.М.

                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                     к решению Беляевской сельской Думы

                                                                                                                       от «__»________200_г №__

Итоги исполнения бюджета Беляевского сельского поселения за 2013 год.

(тыс.рублей)

	Код
	Наименование
	Уточненный

план на 2013год
	Исполнено с начала года
	% исполнения к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1980,2
	1837,0
	92,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	644,4
	626,7
	97,3

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1228,8
	1104,3
	93

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов, налоговых таможенных органов и  органов финансового надзора
	1,0
	1,0
	100

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	25,0
	25,0
	100

	0111
	Резервные фонды
	1,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	80,0
	80,0
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	35,5
	35,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35,5
	35,5
	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	53,4
	53,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	53,4
	53,4
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	367,5
	318,2
	86,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	162,5
	145,2
	89,4

	0503
	Благоустройство
	205,0
	173,0
	84,4

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	1,3
	1,3

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1,3
	1,3
	100

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	616,3
	456,7

	0801
	Культура
	616,3
	456,7
	74,1

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,0
	0,0

	1101
	Физическая культура
	0,0
	0,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	22,0
	15,5

	1202
	Периодическая печать и издательства
	22,0
	15,5
	70,5

	ИТОГО
	3076,2
	2717,6
	88,3

                                                                           Приложение 3

к решению Беляевской сельской Думы

    от «__» ________ 20__ г. № __

Ведомственная  структура расходов  исполнения бюджета
 Беляевского сельского поселения за 2013 год

(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	план
	отчет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	АДМИНИСТРАЦИЯ Беляевского сельского поселения
	941

	3076,2

	2717,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	1980,2
	1837,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	02

	644,4
	626,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	02
	0020000

	644,4
	626,7

	Глава администрации муниципального района

	01
	02
	0020300

	644,4
	626,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	644,4
	626,7

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	1228,8

	1104,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0020000

	1228,8
	1104,3

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	1228,8
	1104,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0020000

	1228,8
	1104,3

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	1228,8
	1104,3

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400
	017
	14,2
	14,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	1211,6
	1090,1

	в том числе:

	- субвенция на реализацию Закона Волгогр. Области от 04.08.2006 г. № 1274-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований и Волгогр. области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности  административных комиссий муниципальных образований»

	01
	04
	0020400
	500
	1,2
	1,2

	Уплата налога на имущество

	01
	04
	0029502
	500
	3,0
	3,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)

	01
	06

	1,0
	1,0

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400
	017
	1,0
	1,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	01
	07

	25,0
	25,0

	Проведение выборов и референдумов

	01
	07
	0200000

	25,0
	25,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	07
	0200000
	500
	25,0
	25,0

	Резервные фонды

	01
	11

	1,0
	0,0

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	1,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0705000

	1,0

	0,0

	Прочие расходы

	01
	11
	0705000
	013
	1,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	80,0
	80,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	80,0
	80,0

	Реализация закона Волгоградской области от 10.01.2002 №661-ОД «О наказах и обращениях избирателей к депутатам Волгоградской областной Думы и главе администрации Волгоградской области»

	01
	13
	0929600

	80,0
	80,0

	Прочие расходы

	01
	13
	0929600
	013
	80,0
	80,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	35,5
	35,5

	Мобилизационная подготовка

	02
	03

	35,5
	35,5

	Руководство и управление в  сфере установленных функций

	02
	03
	0010000

	35,5
	35,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	35,5
	35,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	02
	03
	0013600
	500
	35,5
	35,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03

	53,4
	53,4

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	53,4
	53,4

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	2470000

	53,4
	53,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	03
	10
	2479900

	53,4
	53,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	03
	10
	2479900
	001
	53,4
	53,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

	367,5
	318,2

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	162,5
	145,2

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3510000

	107,7
	90,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3510500

	107,7
	90,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	3510500
	500
	107,7
	90,4

	Уплата налога на имущество

	05
	02
	3519502
	500
	54,8
	54,8

	Благоустройство

	05
	03

	205,0
	173,0

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	205,0
	173,0

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	106,5
	74,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	106,5
	74,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	05
	03
	6000200

	46,0
	46,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	46,0
	46,0

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	27,1
	27,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000300
	500
	27,1
	27,1

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	5,0
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000400
	500
	5,0
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов

и поселений

	05
	03
	6000500

	20,4
	20,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	500
	20,4

	20,4

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07

	1,3
	1,3

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	1,3
	1,3

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07
	07
	4310000

	1,3
	1,3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	07
	4310100

	1,3
	1,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	07
	07
	4310100
	500
	1,3
	1,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	616,3
	456,7

	Культура

	08
	01

	616,3
	456,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4400000

	616,3
	456,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900

	616,3
	456,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	4409900
	001
	616,3
	456,7

	Библиотеки

	08
	01
	4420000

	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4429900

	0,0
	0,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12
	00

	22,0
	15,5

	Периодическая печать и издательства

	12
	02

	22,0
	15,5

	Мероприятия в сфере средств массовой информации

	08
	06
	4500000

	22,0
	15,5

	Государственная поддержка в сфере средств массовой информации

	08
	06
	4508500

	22,0
	15,5

	Выполнение функций государственными органами

	08
	06
	4508500
	012
	22,0
	15,5

	ИТОГО

	3076,2
	2717,6

                                                                                                    Приложение 4

                                                                                       к решению Беляевской сельской Думы

                                                                                                   от «__» __________ 20__ г. № __
Отчет

о расходовании средств на противопожарные мероприятия

администрации Беляевского сельского поселения за 2013 год.

	РАСХОДЫ
	Сумма

	Зарплата, налоги пожарника
	39,5

	Зарядка огнетушителей
	3,1

	Страховка пожарной машины
	2,6

	Рукав пожарный
	1,1

	Запчасти и электротовары
	7,1

	Итого
	53,4